preâmbulo de prestação de serviços para construção de escola (padrão FNDE), visando 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Catalão-GO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO:

2.1. Conforme apresentado na planilha orçamentaria em anexo, o valor do reajuste foi de R$ 
82.437,55 (oitenta e dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), 
o que representa 3,13% do contrato original. Portanto, passa- se o valor global para R$ 
3.305.379,35 (três milhões trezentos e cinco mil trezentos e setenta e nove reais e trinta e 
cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. Para o pagamento das despesas decorrentes do presente TERMO ADITIVO, serão 
utilizados os recursos previstos no orçamento programado.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO: